ARTICLE VIII.

(See Art. I. of 1536, above, pp. 59, 239; and cf. *Confess. Saxon. Præm.*, *Confess. Gallic.* Art. v.)

Reformatio Legum, de Summa Trin. c. 5: 'Et quoniam omnia ferme, quæ ad fidem spectant catholicam, tum quoad beatissimam Trinitatem, tum quoad mysteria nostræ redemptionis, tribus Symbolis, hoc est, Apostolico, Niceno, et Athanasii breviter continentur; idcirco ista tria Symbola, ut fidei nostræ compendia quædam recipimus et amplectimur, quod firmissimis divinarum et canonicarum Scripturarum testimoniis facile probari possint.'

The *Articles of the Principal Heads of Religion* subjoin to a similar statement: 'Qui istis non crediderint inter veros Catholicos non sunt recipiendi.'

ARTICLE IX.

(For the original aim of this Article, see p. 102 and notes. It is based on Art. II. of the Augsburg Confession, from which it was drawn through the medium of the XIII. Articles, above, pp. 76, 255.)

Reformatio Legum, de Hæresibus, c. 7: 'In labe peccati ex ortu nostro contracta, quam vitium originis appellamus, primum quidem Pelagianorum,

deinde etiam Anabaptistarum nobis vitandus et submoendus est error, quorum in eo consensus contra veritatem sacrarum Scripturarum est, quod peccatum originis in Adamo solo hæserit, et non ad posteros transierit, nec ullam afferat naturæ nostræ perversitatem, nisi quod ex Adami delicto propositum sit peccandi noxium exemplum, quod homines ad eandem pravitatem invitat imitandum et usurpandum.'

Catechismus Brevis, 1553, (see above, p. 86): 'Quo factum est, ut statim uterque mortui sunt, hoc est, non tantum morti corporis obnoxii fuerunt, verum *animi quoque vitam amiserunt, quæ est justitia*; et protinus in illis imago offuscata est, ac lineamenta illa justitiæ, sanctitatis, veritatis et cognitionis Dei, longe pulcherrima, *confusa sunt et pene deleta*; reliqua vero fuit imago terrena cum injustitia conjuncta, fraude, affectione carnali, et de rebus divinis ac celestibus ignoratio summa. Inde autem nata est carnis nostræ infirmitas; inde ista corruptio et confusio affectionum et cupiditatum omnium; hinc illa pestis, hinc illud seminarium et nutrimentum peccatorum omnium, quo genus humanum inficitur et *Peccatum Originis* appellatur.' B. vii. seqq.

very far gone from original righteousness.] The '*Assembly of Divines*' preferred the phrase '*wholly deprived of original righteousness*,' which brought the Article into harmony with some of the earlier statements of the Lutherans and the general tenour of the Calvinistic teaching. The *Gallican Confession*, Art. IX. may be quoted as a specimen: 'Nous croyons que l'homme ayant esté créé pur et entier, et conforme à l'image de Dieu, est par sa propre faute descheu de sa grace qu'il avoit reçue, et ainsi s'est aliéné de Dieu, qui est la fontaine de justice et de tous biens, en sorte que *sa nature est du tout corrompue*; et est tant aveuglé en son esprit et dépravé en son cœur, a perdu toute intégrité sans en avoir rien de résidu.'